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Het geheim achter de zwarte poort

Ervaringen van [

Toen ik mijn pand kocht van makelaar Snelder Zijlstra (JJJJIJD kwam ik te weten dat hij dit pand (eigenaar
80° jarige oude dame die over ver woont) +/- 25 jaar onder zijn beheer heeft gehad,verhuurd aan Abeln. Bij
bezichtiging pand kon hij mij de voordeur van de woning niet tonen, deze lag +/- 5 achter een afgesioten poort
die een gemeentelijke openbare weg afsloot.Deze niet legale afsluiting heefl plaats gevonden met medeweten
van B&W ten gunste van -ﬁ de openbare steeg mocht gebruiken voor opslag ruimte; anders kan hij
zijn pand waarschijnlijk moeilijk verhuren (mijn inziens) wou de poort niet openen boven
_gemeentegrond. Makelaar gaat naar de gemeente (de gang is gemeente eigendom) maar krijgt totaal geen
medewerking.Reden? Mijn inziens in +/- 1997 heeft de gemeente Almelo een bouwperceel grenzend aan de
achterzijde van mijn perceel en Dock 19 verkocht aan Woningstichting St Joseph voor de bouw van
appartementen.Dit kon alleen plaats vinden als de gemeente ook +/- 30 m2 van mijn huidige perceel in bezit had.
Daarbij was ook een met keftingbeding in de koopakte bekrachtigd, erfdienstbaarheid van uitrit naar de
Touwbaan een groot probleem over mijn huidige erf voor de te bouwen appartementen.+/- 30m?2 grond en
erfdienstbaarheid van uitrit zijn nu weg, omdat stickem de erfgrens is terug gezet door toedoen “aankoop” '
gemeente van makelaar Snelder Zijistra, [JJJIJJll In een telefonisch onderhoud heeft de voormalige o
eigenaresse verklaard van niks te weten. Dit alles is gebeurd Niet legaal, en hoe betaald? En nooit aangemeld bij
kadaster door de gemeente Almelo. Mijn inziens wist dit. Is dit de reden waarom de
zomaar cadeau kreeg? Ook had iets uit te staan met de Gemeente tijdens de bouw van de
appartementen en bibliotheek omtrent een achteruitgang naar de Touwbaan.Makelaar gaat notaris
mijn notaris in'deze, en vraagt of deze naar de gemeente wil, omdat de makelaar niet verder komt met de
gemeente en geeft notaris opdracht in gemeente in onderhandeling te gaan. En als ook met - en anderen
over openen poort en dergelijke. Notaris bemiddeld +/- 4 maanden lang in deze duistere gemeente
transactie. Pas 4 maand later opent de poort en kan de notaris mij de voordeursleutel overhandigen. Na
grote ruzie met notaris hij brengt mij 6x de afgesproken prijs in rekening terwijl de makelaar

opdrachtgever was.Betaald heb ik onder bezwaar en later terugeevorderd met mijn advocaat na dreiging met een

dagvaarding.Om eventuele moeilijke vragen van de rechter te voorkomen omtrent de Gemeente Almelo heefi hij

mij het te veel in rekening gebrachte bedrag t betaald.

Dan vindt de overdracht plaats, bij nom Voormalig eigenaresse en ik, |l zin de dupe
geworden van niet legaal handelen van notaris, makelaar, colleee van B&W topambtenaren en
bedrijfsleven.want tijdens de overdracht van mijn 2 getuige onder ander mijn raadsman, heeﬁ_N_o;tm&_
bekend en erkend dat o0.a gemeente en makelaar zich bezig hebben gehouden met niet legale zaken(strafbaar?) en
dat hij hierin bemiddeld heeft (strafbaar?)

Op ons uitdrukkelijk verzoek(dit wou hij eerst niet) heeft de notaris een notarieel proces-verbaal opgemaakt
(wellicht belastend voor de gemeente?) in mijn bezit!

De juiste erfgrens klopt bij mijn perceel niet meer, omdat daar een schutting en carport is geplaatst op mijn
grond, waardoor dus mijn erfdienstbaar van witrit nu verdwenen is.

Later is in mijn opdrachj alles opnisuw opgemeten door Kadaster, er klopte niets van. -

Betreffende de poorten en ondergrond wordt op 30 mei 2006 vragen gesteld door M die
graag opheldering over de steeg wil, maar deze wordt door voormalig burgemeester Knip in grote woede tot 3x
toe het zwijgen opgelegsl! Met de mededeling: dit wordt intern behandeld!Totaal geen bijv8l door welke

politieke partij dan ook.

De gemeente verliest 8 rechtszaken om o.a de&% Dock19 en zichzelf te behartigen op
kosten van de gemeenschap.Politiek weet alles, maar moest luisteren naar Kaip en wethouders. Er zijn diverse
ambtenaren bij mij geweest (namen bij mij bekend) die verklaren dat ze op straffe van sancties niks mogen doen

in deze kwestie.

Dit is nog maar een kleine greep uit mijn opgedane ervaringen.

Hoe komen bijvoorbeeld hulpdiensten bij mijn voordeur in geval van calamiteit bijvoorbeeld brand?0f zeggen
de huidige coalitiepartijen laat maar branden? ‘

Welke partij durft nu wel wat te doen in de al veel te lange doofpot affaire met “strafbare” feiten?

Veel wijsheid gewenst en prettige feestdagen
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Van:

Verzonden: vrijdag 2 juni 2006 15:41

Aan:

Mla/f/.l/?/z’&r\’w ///&&//&"W_,Q ,42,‘

raglna lvanti

Onderwerp: brief

Geachte griffier,

Op 10 mei is een brief ingekomen varlijjj R betreffende de GGG

Van deze brief is een afschrift naar de raad gegaan.
Inmiddels is de klacht in de brief naar tevredenheid afgedaan door enze inspecteur bouwtoezicht in gesprek met

Muﬁnw_ﬂﬂ’ 2 4 .
Voor ons is de brief hiermee afgedaan. | \
VJIW’}EH!N_&‘KR&” W \

Met vriendelijke groet,

= - o P

Juridisch medewerker Contraole & Handhaving M

tel: _ A ,
o-mil: Ay F
e

Afdeling Ruimtelijke Ontwikkeling & Milieu

TGemeerite A1melo - : 2
. e . . I? - ! . / .

subteam Controle & Handhavirig . .
.

Pastbus 5100

I relo g gun [N
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NOTARISSEN
KANTD(’)R ALMELO _

Postbus 74

7600 AB Almelo

TeLeroon 0546 82 2555

De heer [N Fax 054681 5354
I ' cosinss, IS

INTERNET www.suwijn.nl

BANK 30.13,53.875

Postsus 74 7600 AB ArmELO

> v i
28 juli 2005 - .
- [ 4
o (-4

MWI / 2005.530344.01 ;
Haven NZ 21 A te Almelo
Geacht-llIIININININGGEN
Door mij, - _ notaris te Almelo, is bij.de
eindinspectie van het pand Haven Noordzijde 21 A te Almelo, de
dato 27 juli 2005, om ongeveer 11.45 uur het navolgende
geconstateerd: , ,
1. Eris1 sleutel van de poort, welke zich-bevindt aan de

straatzijde van de gang (dorikerrood geschilderd). _
2. Van de voordeur, zich bevindende in deze gang is geen sleutel

aanwezig. T .
3. Hetijzeren hek, zich bevindende in de gang, was niet op slot, er

zit wel een slot in. _ heeft hier geen sleutel van

ontvangern. ‘
4. De poort, zich bevindende aan de achterzijde van het perceel,

(kant bibliotheek) was op slot. || NV heeft geen

sleutel hiervan ontvangen.
5. Tevens zijn er nog de volgende aandachtspunten: . . )

|, S Aoy ot o 2T

% de erfgrens aan de achterzijde, < —-— ——= )
- de erfdienstbaarheid van uyitweg, die gevestigd is bij een akte
verleden voor notaris G. Willems, is niet of nauwelijks
bruikbaar als uifgang van het perceel aan de achterzijde naar

de Touwpsan.

KAHTOLR HEMV"T&- SISO ESCHEDE: C ~
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Kienhuis Hoving Advocaten en Notarissen
Postbus 109
7500 AC Enschede

T..v. N I

RETOURADRES PosTIUS 74 THOS AR ALMELOD

ONTVANGEN 2 2 FEB. 2006

patum 21 februari 2006
ons kenMerx  dtb/abh / 2005.530344.01

serrerr  uw brief d.d. 14 februari 2006/ declaratie [ | | | N

Geachte | N

ar e ol

Suwun

NOTARISSEN

xantoor atMELo Adastraatl
Postbus 74
7600 AB Almelo
TELEFOON 0546 8225 55
rax 0546 8158 %4
E-MAIL _@suwijn.nl
INTEANET www.suwijn.nl

BANK 30.13.53.875

In antwoord op uw brief van 14 februari jl. bericht ik u alsvolgt.

In het door mijn kantoor gehanteerde declaratie-/ urensysteem
worden met de code 10 (voorbereiding/bespreking akte) alle
werkzaamheden aangegeven welke aan het desbetreffende dossier
worden toegerekend. Ik neem aan dat uw werkgever een

soortgelijk systeem gebruikt, met deze werkwijze zult u

ongetwijfeld bekend zijn.

Ik heb de agenda vanaf februari 2005 nog eens doorgelopen. De
navolgende afspraken staan daarin vermeld:

- besprekingen tussen ondergetekende en ||| y——

hebben op kantoor plaatsgevonden op 21 februari, 28 februari,
1 maart, 7 maart, 31 maart met aansluitend een bezichtiging
van het pand, 4 april, 15 juli, 24 juli. Op 27 juli is de akte van

levering getekend. Op 6 september en 19 oktober hebben met
ﬁ nog 2 gesprekken Ialaamﬁevonden, Bii het

laatste gesprek waren tevens

Makelaars en [l Steinmetz, adviseur van de heer

I -.cnwezig.

. Bezichtigingen en gesprekken bij het pand aan de Haven
Noordzijde hebben plaatsgevonden op 23 februari en 11 april.

KANTOOR ALMELO: KANTOOR HEMGELD: KARTOOR ENSCHEDE:
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Makelaars van Snelder Zijlstra waren hierbij ook aanwezig.

Voorafgaand aan het ondertekenen van de akte van levering heeft
o.a. in mijn aanwezigheid de eindinspectie plaatsgevonden.

Daarnaast zijn er door mij diverse telefoongesprekken gevoerd met
I I - I
Zijlstra Makelaars, en [ v de

gemeente Almelo en eigenaar van het
aangrenzende perceel.

Mijn medewerkster, _—, heeft de gebruikelijke

® werkzaamheden verricht welke behoren bij de juridische levering
van een registergoed.

ﬁ is van het bovenstaande volledig op de hoogte.

Voor de goede orde deel ik u nog mede dat een kopie van deze
brief is verzonden naar de heer ||| verbonden aan Snelder

z .
> ) . y
P = P N !
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EANTOOR ALMELO: KANTOOR HEMGELO: KANTOOR ERGCHEDE: - P s

mr, E.R. Wiilems mr (). Muman mr. JLK.LM. Barkman
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afdeling Ruimtelijke Ontwikkeling & Milieu

‘ Gemeente

OMAImeIo 1o vosd

Verslag gesprek 2 januari 2007 in het kader van mediation [Nl - gemeente Almelo —
Dock 19 ‘

Aanwezig: [y I D N (ocachtigde D, ohr.
B. Kuiper wethouder, ||} I cosrdinator bouwen, [l Il I jur. medewerker

controle en handhaving

Naar aanleiding van het mediation traject over het conflict poorten en-gebruik steeg tussen

Haven Noordzijde 19 en 21a is er een gesprek belegd met als doel het geven van een
toelichting door de gemeente over de totstandkoming van diverse vergunningen.

Namens [ IIIINGGEGEE. o<t I B i c<rste instantie het woord. Hij geeft

aan de wethouder aan welke punten er spelen ter plekke en waar | ] N
overlast van ondervindt.

De wethouder geeft aan op_de hoogte te zijn van de casus en vraagt aan | | N I
om het doel van het gesprek in het licht van het mediationtraject toe te lichten.

I B it can dat .er een zestal punten zijn benoemd in het mediation gesprek
van 17 september 2007 "dat een van deze punten is dat dit gesprek zou worden belegd
met als doel het'geven' vamean toelichiing op het verlopen vergunningentraject.

B B o</t 2an dat de vergunningen aangevraagd door Dock 19 aghiesaf zijn
verleend, dus inderdaad. pasasasiaieal is gestart met verbouwen/exploitatie. Dit is niwt»
Yalganauierwe® maar er heeft wel bestuurlljke afweging plaatsgevonden om
bouwwerkzaamheden/exploitatie te laten doorgaan. Achteraf zijn alle vergunningen
verleend en inmiddels ‘onherroepelijk.

De bouwvergunning voor de poorten is ook verleend en | ]I} I gc<ft aan dat in
deze bouwvergunning een overweging had moeten/kunnen staan met betrekking tot de

monumentale status van het pand van ||} De<:ze toelichting wordt door de
heer [l alsnog gegeven.

Verder wordt benadrukt dat voor de overige inhoudelijke punten die door [l ziin
aangedragen een oplossing dient te worden gezocht in het mediation traject en dat djif

gesprek hier is, alleen al vanwege het feit dat bij de andere punten
overeenstemming tussen en Dock 19 moet worden gevonden.
ety gy ] E ]

Door deze toelichting wordt voldaan jaan hetgeen is gesteld in het mediationtraject en
wethouder Kuiper beéindigt dan ookjhet gesprek.

\\/

me;/,{ s — W \«QA:EJ/‘M/M AL A «/é/a/
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afdeling Ruimtelijke Ontwikkeling & Milieu Bezoekadres: Algemeen telefoonnummer:
Postbus 5100 Stadhuis Almelo Doorkiesnummer:



ool e —qubginm For Y74 Aemam Movareon, Aot
e S AT

Aran ; - (edete nnroen %%MW‘J1 7 B




“P.H.A. STEINMETZ B.Sc.
BEEDIGD RENTMEESTER
MEDIATOR 0.Z.
APELDOORNSEWEG 19
8051 AB HATTEM

Aan het College van Burgemeester en Wethouders
van de gemeente Almelo

Postbus 5100
7600 GC Alnielo

- Hattem, 4 juli 2005

H

RENTMEESTERSKANTOOR STEINMETZ

TeEL. 038-4442134

Fax 038-4446304

GsM (06 -558422 46

E-MAIL PHA.STEINMETZ @
WXS.NL

"’QO'VM&M
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AANTEKENEN MET HANDTEKENING RETOUR

Ook per gewone post

Onderwerp: Oplevering Bornsestraat 311

Geacht College,

Inzake de verkoop van grond en opstallen door mijn cliént de heer ||| N ENJ I wonende

B | B . iclo aan de gemeente Almelo en de beoogde oplevering per
1 september 20053, bericht ik u als volgt.

Voorafgaande aan en zoals in de overeenkomst met de gemeente Almelo is vermeld, wordt de
intentie en.inspannig uitgesproken dat ook door u naar een vervangende locatie voor het
bedrijf van clignt zal worden gezocht. Tijdens deze onderhandelingen bleken alterfeis
besprokerrlocaties plotseling niet.meer in aanmerking te-kunnén kKomen;j onder-andere de

locatiesKollenvelda

Op 20 januari 2005 heett cliént het eerste contact gelegd voor de aankoop van de locatie

" worden nagekomen met ek
naar achteren en de vrije (e gangdolds

Haven Noordzijde 21a. Reeds op 4 maart j.1 is de (voorlopige) koopovereenkomst met
verkoper getekend. Alvorens tot lcveung over te kunnen gaan diende -esfeternrstiynarheden te

;dsusvandewonmg,dedam ]

Ook hier is de gemeente als eigenaar van de naast en achterliggende grond partij. Door- -
onyoldeende:controle op.de naleving,van bovenvermelde rechtgn en gebrek aan handhaving
worden de ertdienstbaarhieden door: gebruxkers niet (meer) gerespecteerd.:Door opslag van
olién en verpakkingsmatereaal is er zelfs een brandonveilige situatie ontstaan. Inschakeling
van en-overkey met de-desbetreffende-ambienaren, ook viede fidtarigeheeft tot op heden niet
geleid tot het gewenste resultaat.

Zoals bekend heett de yemeente Bornsestraat 311 gekocht en dient het object te worden

ONTEIGENINGEN & PLANSCHADE
GROND- & PACHTZAKEN

opgeleverd. De bereikbaarheid is vrijwel nihil, noch voor het houden van uitverkoop en ook
niet voor de verhuizing, omdat een verhuisauto het object niet meer kan bereiken. Daarover is
met u separaat en uitvoerig gecorrespondeerd en zijn er gesprekken gevoerd.

]\ ALLE SOORTEN TAXATIES
\ MEDIATOR 0.Z.
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‘ Gemeente

H‘O Almelo

Rentmeesterskantoor Steinmetz
Tav. de heer P.H.A Steinmetz
Apeldoornsewsg 19

8051 AB HATTEM

Gemeente Almelo

U M odita W’““

Postadres:
Gemeente Almelo
Postbus 5100
7600 GC Almelo

Bezoekadres:
Stadhuisplein 1
7607 EK Almelo

telefoon: {0546} 54 11 11
e-mail: gemeente@almelo.nl
internet: www.almelo.nl

Uw brief Uw kenmerk Ons kenmerk Datum
20 oktober 2005/4859 3 maart 2005

Bijlage(n) Doorkiesnummer Behandeld door VERZDNDEN 4 03 05
1 I ]

Onderwerp

Financiéle vergoeding

Geachte ] Steinmetz,

Naar aanleiding van uw brief van 20 oktober 2004 delen wij u het volgende mee.

Uw verzoek hebben wij aangemerkt als een verzoek om een zelfstandig schadebesluit te nemen.
U heeft namens uw cliént, || de gemeente Almelo aansprakelijk gesteld voor het
feit, dat het bedrijf van uw cliént gedurende ca. 8 a 9 maanden niet of slecht bereikbaar is in
verband met de wegafsluiting Bornsestraat in het kader van de aanleg van de Nijreesssingel. U
stelt de gemeente Almelo bij deze brief op voorhand aansprakelijk voor de door uw cliént als
gevolg van de wegafsluiting te lijden schade.

Uit uw brief van 20 oktober 2004 leiden wij af dat u ervan uitgaat dat wij gehouden zijn de door
u vermeende schade te vergoeden. Dit is niet het geval. Wij baseren dit op het volgende. Vast
staat dat de aansluiting Bornsestraat onttrokken wordt aan het openbaar verkeer zodat het bedrijf
van uw cliént tot aan de verhuizing, uiterlijk op 1 september 2005 niet bereikbaar zal zijn vanaf
het kruispunt Bornsestraat- van Rechteren Limpurgsingel- Hospitaalweg. Het bedrijf is wel op een
andere wijze via de Bornsestraat ~ van Rechteren Limpurgsingel - Berkelstraat — Bornsestraat -
bereikbaar. Om de vindbaarheid van het bedrijf zoveel mogelijk te garanderen zullen er van
gemeentewege gedurende de werkzaamheden tijdelijke bewegwijzeringsborden worden
aangebracht. Deze bewegwijzering is op 21 februari 2005 met u en uw cliént besproken en door
u beiden akkoord bevonden.

Indien een bedrijf als gevdlg van werkzaamheden moeilijk bereikbaar wordt, kan derving van
inkomsten optreden. Derving van inkomsten op deze wijze brengt echter niet automatisch mes
dat de gemeente Almelo gehouden is deze schade te vergoeden. In het algemeen hebben
onderhemers een bepaald risico te dulden wanneer de overheid werkzaamheden ten behoeve van
het algemeen belang uitvoert. Dat behoort tot het {(normale) maatschappelijke (ondernemers)
risico.

In het overleg met u en uw cliént op 21 februari 2005is gezamenlijk geconcludeerd dat de
gewijzigde bereikbaarheid van cliént zich beperkt tot maximaal vier maanden. { tot 1 september

2005) WWMW%”V/%//M % 5/7»'44&(%»

Bank
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